LERLEGT -
KLEIDUNG AUF
DEM SEZIERTISCH

44 modische Klassiker unter dem Messer

Von Jeroen van Rooijen (Texte)
und Patrick Rohner (Fotos)

Ein Buch von NZZ Folio bei NZZ Libro



Fiir den Herrn — Freizeit

Die Hose des absoluten Mittelmasses
Baumuwoll-Khakihose von Dockers
Klassenloses Krokodil
Piqué-Poloshirt von Lacoste

Die Masche eines Schmeichlers
Strickjacke von Malo

Boxer mit Stehvermégen
Boxershorts von Warren & Parker
Die feine englische Art
Pullover von John Smedley

Der Schmuse-Schuh

Desert Boots von Clarks Originals
Des Rappers Segelschuh
Bootsschuhe von Timberland
Schnelle Hoschen

Badehose von Speedo

Fiir die Dame — Chic

Erotische Ingenieurskunst

Unterhdschen von Beldona

Das Neun-Minuten-Wunder
Biistenhalter von Triumph

Vier Minuten fiir ein Bein
Feinstrumpfhose von Wolford

Dieses Kleid braucht keine Begleitmusik
Tageskleid mit Plissées von Akris

Klein, schwarz, perfekt

Abendkleid von Heinrich Brambilla

44

48

52

56

60

64

68

72

78

82

86

90

94



Die Wahl der Waffen

Stiletto von Sergio Rossi

Die geschrumpfte Ikone
Kelly-Bag-Handtasche von Hermes
Geklebt, nicht gendht
Regenmantel von Mackintosh

Fiir die Dame - Freizeit

Punktlandung an der Bundkante
Bikini von Tomas Maier

Jute statt Plastic

Espadrilles von Pare-Gabia
Lautlos wie ein Indianerschuh
Gommino-Noppenschuh von Tod’s
Der Pullover des Matrosen
Matrosenshirt von Armor Lux

Die Fiinf-null-eins

501-Jeans von Levi’s

Die Falttasche fiir alle
Pliage-Falttasche von Longchamp
Ikone der Tiefdruckzone
Regenhut von Burberry

Youngsters — Sport

Ein z3her Dauerldufer
All-Stars-Turnschuhe von Converse
Mehr als bloss billig

Kapuzenjacke von American Apparel

98
102

106

112

116

120

124

128

132

136

142

146



Geniht fiir die Ewigkeit
Trainerjacke von Adidas Originals
Hart im Nehmen
Dragnet-Kuriertasche von Freitag
Ein alter Hut

Baseballkappe von New Era

Hose mit Sitzpolster

Bikerhose von Loffler

Der Alpenstiirmer
Softshell-Outdoor-Jacke von Salewa
Fusspanzer fiirs Gebirge
Bergsteigerstiefel von Mammut
Das Hightech-Shirt fiir Sportler
Performance-Sportshirt von Odlo

Besondere Momente und Bediirfnisse

Viel Geld fiir wenig Kummer
Kummerbund von PKZ

Das Band der Unabhingigkeit
Fliege von Ermenegildo Zegna
Privates Vergniigen

Corsage von Marie-Jo

Chic ins Bett

Pyjama von Christian Fischbacher
Das letzte Hemd

Totenhemd der Stadt Ziirich

Textnachweils
Autor und Fotograf
Ganze Sachen

150
154
158
162
166
170

174

180
184
188
192
196
200

202
209



