ZERLEGT – KLEIDUNG AUF DEM SEZIERTISCH

44 modische Klassiker unter dem Messer

Von Jeroen van Rooijen (Texte) und Patrick Rohner (Fotos)

Ein Buch von NZZ Folio bei NZZ Libro

Für den Herrn — Freizeit

Die Hose des absoluten Mittelliasses	44
Baumwoll-Khakihose von Dockers	
Klassenloses Krokodil	48
Piqué-Poloshirt von Lacoste Die Masche eines Schmeichlers	
	52
Strickjacke von Malo	
Boxer mit Stehvermögen	56
Boxershorts von Warren & Parker	
Die feine englische Art	60
Pullover von John Smedley	
Der Schmuse-Schuh	64
Desert Boots von Clarks Originals	
Des Rappers Segelschuh	68
Bootsschuhe von Timberland	
Schnelle Höschen	72
Badehose von Speedo	
Für die Dame — Chic	
Erotische Ingenieurskunst	78
Unterhöschen von Beldona	
Das Neun-Minuten-Wunder	82
Büstenhalter von Triumph	
Vier Minuten für ein Bein	86
Feinstrumpfhose von Wolford	
Dieses Kleid braucht keine Begleitmusik	90
Tageskleid mit Plissées von Akris	
Klein, schwarz, perfekt	94
Abendkleid von Heinrich Brambilla	

Die Wahl der Waffen Stiletto von Sergio Rossi	98
Die geschrumpfte Ikone Kelly-Bag-Handtasche von Hermès	102
Geklebt, nicht genäht	106
Regenmantel von Mackintosh	
Für die Dame – Freizeit	
Punktlandung an der Bundkante	112
Bikini von Tomas Maier	_
Jute statt Plastic	116
Espadrilles von Pare-Gabia Lautlos wie ein Indianerschuh	120
Gommino-Noppenschuh von Tod's	120
Der Pullover des Matrosen	124
Matrosenshirt von Armor Lux	124
Die Fünf-null-eins	128
501-Jeans von Levi's	
Die Falttasche für alle	132
Pliage-Falttasche von Longchamp	_
Ikone der Tiefdruckzone	136
Regenhut von Burberry	
Youngsters — Sport	
Ein zäher Dauerläufer	142
All-Stars-Turnschuhe von Converse	
Mehr als bloss billig	146
Kapuzenjacke von American Apparel	

Genäht für die Ewigkeit	150
Trainerjacke von Adidas Originals	
Hart im Nehmen	154
Dragnet-Kuriertasche von Freitag	
Ein alter Hut	158
Baseballkappe von New Era	
Hose mit Sitzpolster	162
Bikerhose von Löffler	
Der Alpenstürmer	166
Softshell-Outdoor-Jacke von Salewa	
Fusspanzer fürs Gebirge	170
Bergsteigerstiefel von Mammut	•
Das Hightech-Shirt für Sportler	174
Performance-Sportshirt von Odlo	• •
Besondere Momente und Bedürfnisse	
Viel Geld für wenig Kummer	180
Kummerbund von PKZ	
Das Band der Unabhängigkeit	184
Fliege von Ermenegildo Zegna	
Privates Vergnügen	188
Corsage von Marie-Jo	100
Chic ins Bett	192
Pyjama von Christian Fischbacher	192
Das letzte Hemd	196
Totenhemd der Stadt Zürich	190
Textnachweis	200
Autor und Fotograf	202
Ganze Sachen	209